СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОЛОВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Головино
22 мая 2015 года                                                                              № 90

Об утверждении  проекта изменений и

дополнений в Устав муниципального

образования Головинское сельское

поселение Николаевского района

Ульяновской области

         В целях приведения Устава муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Головинское сельское  поселение решил:

        1.Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, согласно приложению.

         2. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области на Главу муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области  Елюшкина Сергея Алексеевича.

        3.Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области после государственной регистрации.

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

       5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Головинское сельское  поселение

Николаевского района

Ульяновской области
                                     С.А. Елюшкин

                                                                                                               Приложение

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                  муниципального образования

                                                                    Головинское сельское поселение

                                                                                              Николаевского района

                                                                                                Ульяновской области

                                                                     от 22 мая 2015 года № 90

   1. Статью 8 Устава изложить в следующей редакции:

    «Статья 8.  Вопросы местного значения поселения

    К  вопросам местного значения поселения относятся:

    1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение исполнение и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;

    2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;

    3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

    4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

     5) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

     6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

     7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

    8) формирование архивных фондов поселения;

    9) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);

    10) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам  планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

    11) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

    12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

    13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
    14) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.».
     2.  Часть 1 статьи 8.1. Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.».

    3. Часть 1 статьи 8.1. Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

    «13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
    4.  Пункты  4-4.3, 6.1, 8.2 части 1 статьи 9 Устава исключить.

    5. Пункт 8.1. части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«8.1.) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы поселения, депутатов Совета депутатов поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренным законодательством  Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».
    6. Абзац четвертый пункта 3 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:

«- проекты планов и программ развития поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы представления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».

     7.  Часть 6 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

      «6. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Уставом муниципального образования и нормативными актами Совета депутатов муниципального образования в соответствии с законом Ульяновской области.»,
    8. Пункты 5, 6 части 1 статьи 25 Устава исключить.

    9. Пункты 8-13, 15 части 2 статьи 25 Устава исключить.

    10. Абзацы 6, 9, 13-14,19 статьи 34 Устава исключить.
    11. Часть 3 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Совет депутатов поселения по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ульяновской области, Уставом поселения, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения, решение об удалении Главы поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета депутатов поселения и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ульяновской области, настоящим Уставом. Решения Совета депутатов поселения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов поселения, если иное не установлено Федеральным законом. В случае, если глава поселения исполняет полномочия председателя Совета депутатов поселения с правом решающего голоса, голос главы поселения учитывается при принятии решений Совета депутатов поселения как голос депутата Совета депутатов поселения.».